
  
 

1 

VYBAVENÍ NÁBYTKEM 
Standardy a specifikace prvků  
 
Základní škola CoLibri – PAVILON ODBORNÝCH UČEBEN  
Předklášteří, ulice Uhrova 
 
Poznámka: všechny prvky, materiály, dodávky a povrchové úpravy je nutno před jejich dodáním a 
zabudováním schválit zástupcem investora, a to na základě předložených vzorků.  
 
U některých prvků je uveden příklad referenčního výrobku. Pro všechny tyto výrobky platí, že je 
možné je nahradit podobným výrobkem, stejné kvality a splňujícím předepsané parametry. Všechny 
obrázky jsou ilustrační.  
„Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.“  
 
Skutečné rozměry budou před zadáním do výroby zaměřeny na stavbě. Před započetím výroby 
bude zástupci investora předložena k odsouhlasení výrobní dokumentace.  
 
Investor s dodavatelem si odsouhlasí jeden vzorový prvek vestavěného nábytku, který bude 
vyroben přednostně a na něm se doladí všechny detaily a technické provedení. Až po odsouhlasení 
tohoto prvku bude zadán do výroby zbytek dodávky. 
 
Všechny prvky interiéru, kde hrozí zvýšené riziko zaprášení či ušpinění (například čalouněné prvky) 
budou až do předání investorovi dostatečně chráněny, aby k ušpinění nedošlo. 
 
 
Veškeré rozměry jsou uváděny v mm, pokud není napsáno jinak. 
 
Pokud jsou informace uvedené v tomto dokumentu v nesouladu s informacemi v jiné části 
projektové dokumentace, pak je toto třeba řešit se zástupcem investora.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

2 

Obsah 
 
01 VESTAVĚNÝ NÁBYTEK ........................................................................................................ 3 

Obecné informace ........................................................................................................................ 3 

Vybavení šatny ............................................................................................................................. 5 

Úložné prostory............................................................................................................................. 6 

Kuchyňka N 2.14 A a výrobek N 3.14 ........................................................................................... 6 

02 STOLY ................................................................................................................................... 7 

Stůl školní – S 01, 02, 03, 04, 05, 06 ............................................................................................ 7 

Stůl kruhový d 800, polohovací – S 07 ......................................................................................... 8 

Stůl kancelářský polohovací – S 08 .............................................................................................. 8 

Zásuvkový díl pod pracovní stoly – S 09 ...................................................................................... 8 

Stůl kancelářský vysoký – S 10 .................................................................................................... 9 

Stůl kruhový d 1200 vel.6, dřevěný – S 11 ................................................................................... 9 

Stůl kruhový d 1200 vel.6, bílý – S 12 ........................................................................................... 9 

Konferenční stolek menší – S 13 ................................................................................................ 10 

Konferenční stolek kruhový d 1050 – S 14 ................................................................................. 10 

03 SEDACÍ NÁBYTEK .............................................................................................................. 10 

Židle žákovská – Z 01, 02, 03 ..................................................................................................... 10 

Dřevěná židle – Z 04 ................................................................................................................... 11 

Kancelářská židle na kolečkách – Z 05 ....................................................................................... 11 

04 TEXTILNÍ A ČALOUNĚNÉ PRVKY ...................................................................................... 11 

Konferenční křesílko - C 01 ........................................................................................................ 11 

Relaxační křesílko vysoké - C 02................................................................................................ 12 

Relaxační křesílko nízké - C 03 .................................................................................................. 12 

2místná pohovka - C 04 .............................................................................................................. 12 

05 VÝROBKY OSTATNÍ ........................................................................................................... 13 

Kovová lavice žlutá – O 01 ......................................................................................................... 13 

Vnitřní parapet kulatého okna, d 1000 – O 02 ............................................................................ 13 

Vnitřní parapet kulatého okna, d 2500 – O 03 ............................................................................ 13 

 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

3 

01 VESTAVĚNÝ NÁBYTEK 
 
Obecné informace 
 
Deskový materiál 
 
Materiál na korpusy – laminovaná dřevotřísková deska – šedá 
V dokumentaci popsána laminovaná deska jako „šedá“ nebo bez popisu. 
Laminovaná deska bude použita na všechny korpusy, otevřené police, obklady 
stěn a jiné. Pokud není v dokumentaci popsáno jinak.   
Odstín neutrální středně šedá (NCS S 4500 N). Odstín bude totožný s odstínem interiérových 
dveří.  
Ohraněno plochou ABS hranou tl. 1mm s radiusem, ve stejné barevnosti jako deskový materiál. 
Referenční výrobek: Egger odstín šedá U788 
 
Materiál na dvířka – odýhovaná deska 
V dokumentaci popsána dýhovaná deska jako „bříza“ nebo „dřevo“ nebo označena šrafou. 
Na většinu dvířek, na stěny interiérových dělících prvků a některé další části nábytku bude použita 
MDF deska s oboustranně nalepenou březovou dýhou. Dýha bude vybírána tak, aby měla 
jednotnou barevnost a strukturu, pouze s drobnými odchylkami, bez vysprávek, vad dýhy, suků, 
prasklin a záběhů jádry. Dýha bude orientována vždy svisle. Na hrany bude nalepena vrstvená 
dýhovaná březová hrana, imitující hranu překližky. Všechny hrany budou zabroušené kulaté 
s poloměrem 1 mm.  
Povrch bude přebroušený, hladký, ošetřený kvalitním, matným, čirým, zdravotně nezávadným 
přírodním olejem, vhodným do prostor se zátěžovým užíváním, a to ve čtyřech vrstvách.   
Referenční výrobek: přírodní olej Borma Wachs 
 
Tloušťky materiálů 
Dvířka, čela zásuvek, police, konstrukce, boky, pohledové zadní stěny, zadní stěny otevřených 
polic a další – 18 mm 
Zadní stěny nepohledové, šedé - uvnitř skříněk – 4 mm, stěna usazena do polodrážky 
Zdvojené rámy – 36 mm (dvě slepené 18 mm desky, sjednocené hranou) 
 
Úchytky 
Pokud není řečeno jinak, pak budou úchytky vyfrézované do dvířek na 
tloušťku desky. Tvar a rozměry úchytek dle výkresů. Umístění úchytek bude 
odsouhlaseno investorem. Hrana úchytky ohraněná. 
 
Kování 
Veškeré kování a spojovací komponenty budou ve vysoké kvalitě, kovové, 
určené do provozu s vyšší zátěží a umožňující dodatečné seřízení.  
Kování na dvířka – s dovíráním a tlumeným dorazem 
Kování zásuvky – s dovíráním a tlumeným dorazem, nosnost 30kg, do 
kuchyňky s plechovými boky   
Výklop – dostatečně silný zvedací mechanismus, tlumené zavírání 
Referenční výrobek: kvalita minimálně kování Blum  
 



  
 

4 

Zámek 
Nábytkový zámek kovový cylindrický, kulatý, barva stříbrná, 2ks kovových klíčů 
s možností vyrobení náhradního klíče a s centrálním klíčem pro všechny zámky 
v šatně.  
Pro všechny zámky na nábytku v m.č. 2.10 bude jeden klíč. 
 
Háčky  
Nástěnný háček z nerezové oceli, kulatý, povrch broušená nerez, vizuálně skrytá 
montáž pomocí šroubu. Použito na věšák v šatně a na obložené 
stěny s háčky. Tvar a rozměry viz. přiložené obrázky. 
Pozice háčků na stěnách budou dopřesněny investorem a 
odsouhlaseny v rámci výrobní dokumentace. 
Referenční výrobek: Tulip Věšák Element, broušená nerez 
  
Zašívárny 
Všechny zašívárny hloubky 800 a 750 mm, budou doplněny matrací, lampičkou a kolejničkou na 
závěs. Umístění lampičky a detaily u matrace a kolejničky odsouhlasí investor v rámci výrobní 
dokumentace. 
 
Matrace bude z polyuretanové pěny min. 25kg/m3, výšky 50 mm, v textilním 
potahu, který je na zip a lze sundat a oprat. Zip bude mít krycí légu, aby 
neškrábal po nábytku. Spodní část potahu matrace opatřena proti klouzavými 
pásy. Materiál potahu bude z odolné látky určené na čalounické výrobky a 
vysokou zátěž, příjemný na dotek (ne umělina). Materiál a barevnost bude 
odsouhlasen investorem. 
 
Do stropu bude zapuštěna jednodrážková kovová hliníková kolejnice na 
pověšení závěsu. Bude dodána včetně kompatibilních jezdců s kolečkovým 
pojezdem. Počítat 12ks jezdců na 1bm délky. Kolejnice v povrchové úpravě 
eloxovaný hliník. Na jedné straně otvor pro výměnu jezdců opatřený 
systémovou zarážkou. Látkový závěs nebude součástí dodávky. Rozměry a tvar profilu – viz. 
obrázek.  
 
Na zadní nebo boční stěně bude umístěna lampička na čtení s flexibilním 
ramenem, bez horkých částí a bez možnosti šáhnout na žárovku, 
ovládaná vypínačem na lampičce. Přívodní kabel bude vedený konstrukcí 
nábytku. Parametry světelný tok 200 lm, šířka 100mm, hloubka 200 mm, 
výška 150 mm, délka kabelu 1700mm. Vzhled viz. obrázek. 
Referenční výrobek: Ikea Fubbla, led nástěnná lampa, bílá  
 
Orámování prvku zašívárny zdvojeným rámem z barevného lamina – zelený odstín dle výběru 
investora. V této barvě budou uvnitř zašívárny i všechny stěny a záda. 
Pro přístup do dvou zášíváren budou sloužit kovové stupátka tvaru U s dostatečnou únosností. 
 
Nástěnky 
Součástí některých prvků jsou nástěnky s povrchem z bílé popisovatelné magnetické desky. Tato 
část bude zalícována s navazujícím obkladem a orámována hranatou nerezovou lištou 
minimálních rozměrů. 



  
 

5 

Všechny skříňky s hasícím přístrojem budou opatřeny informační 
nálepkou odpovídající příslušným normám. Umístění a typ nálepky 
odsouhlasí investor. Hasící přístroje nejsou součástí dodávky. 
V každém patře bude jedna vybraná skříňka označena nálepkou 
„lékárnička“. Vzhled nálepek – viz. obrázek. 
 
Detaily  
Vnější hrana dvířek a čel zásuvek bude zalícovaná s hranou viditelného 
deskového materiálu otevřených polic – viz. obrázek. Dvířka naložené. 
Všechny spáry na sebe budou vodorovně i svisle navazovat a budou mít 
stejnou šířku. 
   
Sokl  
Bude výšky 65 mm, uskočený o 40 mm od finální hrany. Na rohu uskočený 
oběma směry, pokud není ve výkresech kresleno jinak. Materiál šedé 
lamino. Spodní hrana přiléhající k podlaze bude opatřena ABS hranou tl. 2 mm. Větší nábytkové 
sestavy budou mít za soklem kovové nožičky.  
 
Nadpraží a spára 
U nábytkových dílů, které mají výšku 2950 mm zůstane volný prostor ke stropu výšky 100 mm 
v 1.np 150 mm ve 2.np. Toto bude zaklopeno bílou matnou laminovanou deskou hladkou tl. 18 
mm, uskočenou dozadu o tloušťku dvířek. Ze stejného materiálu bude také vytvořena zapuštěná 
bílá negativní spára mezi svislou hranou vestavných nábytků a přilehlou stěnou. Tato spára bude 
mít tloušťku 10-18 mm. Přesné řešení těchto detailů bude odsouhlaseno v rámci výrobní 
dokumentace. 
 
Montáž a kotvení 
Veškerý nábytek vestavěný nebo přisazený ke stěně bude bezpečně ukotven do přilehlých 
konstrukcí.  
 
 

Vybavení šatny 
Podél tří stěn sestava uzavíratelných šatních skříněk, mimo horní řadu pod stropem zamykatelných, 
a otevřených polic na boty. Součástí je také obložení navazujících stěn a ostění.  
Uprostřed je sedací box se zásuvkami, otevřeným botníkem a háčky na pověšení oděvů.  
 
Všechna dvířka budou označena nalepeným číslem vyřezaným z odolné nálepky vhodné na použitý 
povrch, výška písmen 70 mm. Barevnost nálepek a font písma určí investor na základě 
předložených vzorků.  
 
Police na boty - kovová police na boty hloubky 300 mm, plech tl.1 mm, povrchová úprava komaxit, 
barevnost RAL 7042 (středně šedá). Vepředu bude mít police lem 10 mm ohnutý dolů o 180° 
s poloměrem 3 mm. Police bude kotvena do stěn nábytku. 
 
Obklad navazujících stěn a ostění okna bude proveden ve stejném materiálu a spárořezu jako 
dvířka skříněk. Způsob kotvení na stěnu navrhne dodavatel, tak aby nebyl pohledově viditelný. 
 
U věšáku na lavici N.1.04 jsou svislé prvky z trubek a vodorovné ohýbané části z pásoviny. Na 
pásovinu jsou přišroubované háčky. 



  
 

6 

 

Úložné prostory  
Vestavěný nábytek montovaný do nik, ke stěně anebo do prostoru, kombinace uzavíratelných 
skříněk, zásuvek a otevřených polic. Dle podrobných schémat ve výkresové dokumentaci. 
 
  

Kuchyňka N 2.14 A a výrobek N 3.14 
Výrobek N 2.14 A: Kuchyňská linka do niky dle výkresu. Vybavení: vestavná lednička, dřez, 
úsporná baterie, pracovní plocha laminát, do dna horní skříňky zapuštěné osvětlení – led pásek 
na celou šířku sestavy, ovládané vypínačem na stěně (vypínač je dodávka stavby). Součástí 
kuchyňky jsou 2 skříňky na hasící přístroje, 1 skříňka na lékárničku, obklad niky a obklad stěny 
dopasovaný k obložkám dveřím. Horní hrana obkladu niky bude do stejné úrovně jako horní hrana 
obložek dveří.   
 
Dřez – nerezový vestavný dřez s otvorem pro 
baterii, ze spodu dřezu zvuk pohlcující materiál, 
součástí je sifon, nerezové sítko a odtokový 
ventil. Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea vestavný dřez 
Langudden, sifon a sítko Lillvenken 

 
 
 
Lednice s mrazící přihrádkou – vestavná lednice pod 
kuchyňskou desku, 3 police z tvrzeného skla, nádoba na 
zeleninu, LED osvětlení, přihrádka ve dveřích. Objem lednice 92 
l, objem mrazící přihrádky 15 l. 
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea 500 
Tyllsnas   
 

 
 
 
 
Úchytky – pro výrobek N 2.14 A a N 3.04, hliníkové úchytky, zaoblená 
úchytová hrana, poniklovaný povrch, barva nerezové oceli, průhledný 
akrylový lak, včetně šroubků. Vzhled a rozměry – viz. obrázek. 
 
 
Referenční výrobek: Ikea úchytka 
Kalerum, délka 266 mm 
 
 
 



  
 

7 

Baterie – pro výrobek N 2.14 A a N 3.04, 
stojánková směšovací, úsporná baterie, včetně 
propojovacích hadic. Povrch vzor nerez. 
Spotřeba vody 5,7 l/min.  Vzhled a rozměry – viz. 
obrázek. Baterie bude namontovaná do 
nerezového okraje dřezu. 
 
Referenční výrobek: Ikea baterie Glypen  
 
 
 
Dřez – pro výrobek N 3.04: nerezový vestavný dvojdřez s 
odkapávačem, ze spodu dřezu zvuk pohlcující materiál, 
součástí je sifon, nerezové sítko a odtokový ventil. Vzhled a 

rozměry – viz. 
obrázek.  
 
 
 

Referenční výrobek: Ikea vestavný dřez Vattudalen, sifon a sítko Lillvenken 
 
 

02 STOLY 
 
Stůl školní – S 01, 02, 03, 04, 05, 06 
Univerzální školní stůl s kovovou konstrukcí. Svařovaný 
kovový rám, nohy kulatá trubka průměr 40 mm, tl.1,5mm, 
navařeny na rámovou konstrukci pod desku. Nohy 
umístěny v rohu stolu. Všechny viditelné svary 
přebroušeny. Povrchová úprava kovové konstrukce je bílý 
epoxidový práškový lak RAL 9010. Doplněno o rektifikační 
patky. Lavice do počítačové učebny budou doplněny o 
kabelovou průchodku – celkem 6ks.  
Deska stolu – bílá kompaktní dřevovláknitá lisovaná CDF 
deska, tloušťky 16,4 mm, s broušenými hranami, 
voděodolná, kulaté rohy. Vzhled – viz. obrázek.  
 
Rozměry desky: 1200x600, 1200x800, 1500x800 
Výška: Vel.4  (1.- 3.třída) – výška 640  

Vel.5  (3.- 5.třída) – výška 710  
Vel.6  (5.- 9.třída) – výška 760  

 
Referenční výrobek: Mimicra Plus - stůl Line 120, Line 150   



  
 

8 

 

Stůl kruhový d 800, polohovací – S 07 
Kulatý stůl s kovovou konstrukcí. Svařovaný kovový rám, flexibilní systém 
nastavení výšky stolu 630 - 1010. Noha kulatá trubka s kulatou základnou. 
Všechny viditelné svary přebroušeny. Povrchová úprava kovové konstrukce 
je bílý epoxidový práškový lak RAL 9010.  
Deska stolu – bílá kompaktní dřevovláknitá lisovaná CDF deska, tloušťky 
16,4 mm, s broušenými hranami, voděodolná. Vzhled – viz. obrázek.  
 
Rozměry desky: průměr 800 
Výška: Vel.4 až 8  – výška 630 - 1010 
 
Referenční výrobek: Mimicra Plus - stůl Disk UP   
 
 

Stůl kancelářský polohovací – S 08 
Robusní ocelová konstrukce, povrchová úprava epoxidový / polyesterový práškový lak bílý. Stolní 
dřevotřísková deska, 1400x800, pohledové strany březová dýha s průhledným akrylovým lakem. 
Polohování pomocí dvou motorů, funkce paměti pro 2 polohy. 
Součástí je přihrádka na kabely a 2 
háčky.  
 
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea 
polohovací stůl Mittzon, bříza 
dýha/bílá 
 
Stůl doplněn o prodlužovací kabel s 5 zásuvkami a 2USB porty, který pasuje 
do přihrádky na kabely.  
 
Referenční výrobek: Ikea prodlužovací kabel Koppla  
 
 

Zásuvkový díl pod pracovní stoly – S 09 
Všechny kancelářské polohovací stoly budou doplněny zásuvkovým dílem.  
Zásuvkový díl na kolečkách se 3 zamykatelnými 
zásuvkami. Prostorová pohledovost ze všech 
stran včetně zadní části. Vyrobeno z ocelového 
plechu,   
povrchová úprava epoxidový / polyesterový 
práškový lak bílý.  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea zásuvkový díl Trotten, 
bílá 
 
 



  
 

9 

Stůl kancelářský vysoký – S 10 
Vysoký konferenční stůl s podnožkou na 
obou stranách. Ocelová konstrukce, 
povrchová úprava epoxidový / 
polyesterový práškový lak bílý. Stolní 
dřevotřísková deska, 1400x680, 
pohledové strany březová dýha 
s průhledným akrylovým lakem. Po 
stranách 4 háčky.  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea konferenční stůl Mittzon, bříza dýha/bílá 
 
 

Stůl kruhový d 1200 vel.6, dřevěný – S 11 
Kulatý konferenční stůl. Ocelová konstrukce, 
povrchová úprava epoxidový / polyesterový 
práškový lak bílý. Stolní dřevotřísková deska, 
průměr 1200, pohledové strany březová dýha 
s průhledným akrylovým lakem.  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea konferenční stůl 
Mittzon, bříza dýha/bílá 
  
Stůl doplněn o prodlužovací kabel s 5 zásuvkami a 2USB porty, který pasuje do přihrádky na 
kabely.  
 
Referenční výrobek: Ikea prodlužovací kabel Koppla  
 
 

Stůl kruhový d 1200 vel.6, bílý – S 12 
Kulatý stůl. Ocelová konstrukce, povrchová úprava epoxidový / 
polyesterový práškový lak bílý.  
Deska stolu – bílá kompaktní dřevovláknitá lisovaná CDF deska, 
tloušťky 16,4 mm, s broušenými hranami, voděodolná.  
  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: podnož Ikea konferenční stůl Mittzon + 
deska atyp 
 

 
 
 
 



  
 

10 

Konferenční stolek menší – S 13 
Dřevěný konferenční stolek. Nohy 
z masivního březového dřeva. 
Deska stolu: dřevovláknitá deska, 
povrch lakovaná jasanová dýha.  
  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea 
konferenční stolek Lisabo, dýha jasan 
 
 

Konferenční stolek kruhový d 1050 – S 14 
Dřevěný konferenční stolek. Nohy 
z masivního březového dřeva. 
Deska stolu: dřevovláknitá deska, 
povrch lakovaná jasanová dýha.  
  
Vzhled – viz. obrázek. Nohy stolu 
budou zkráceny na celkovou výšku 
stolu 600 mm, řezové hrany 
přebroušeny a ošetřeny lakem. 
 
Referenční výrobek: Ikea stůl Lisabo, dýha jasan – upravena výška 
 
 
 

03 SEDACÍ NÁBYTEK 
 

Židle žákovská – Z 01, 02, 03 
Pevná školní židle, trubková konstrukce, průměr 20 mm. Všechny viditelné 
svary přebroušeny. Rozměry odpovídají příslušné normě. Sedák a 
opěradlo z ohýbané bukové překližky. Povrchová úprava dřevěných částí 
bude tónovaná bílou barvou do odstínu „bříza“. Povrchová úprava kovové 
konstrukce je bílá RAL 9003. Nohy doplněny o gumové koncovky vhodné 
pro podlahy s povrchem z marmolea.  
Vzhled – viz. obrázek.  
 
Rozměry: 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

11 

Výška: Vel.4  (1.- 3.třída) – výška 380  
Vel.5  (3.- 5.třída) – výška 430  
Vel.6  (5.- 9.třída) – výška 460  

 
Referenční výrobek: Židle Euro žákovská    
 
 

Dřevěná židle – Z 04  
Robusní židle z masivního dřeva. Konstrukce: 
masivní bříza, akrylový lak. Sedák a opěradlo: 
lepená vrstvená dřevěná dýha, jasanová dýha, 
akrylový lak.  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea židle Lisabo, jasan 

 
 

Kancelářská židle na kolečkách – Z 05 
Ergonomická kancelářská židle na 
kolečkové podnoži, vysoká opěrka 
zad ze síťovaného materiálu, 
synchronizovaný sklápěcí 
mechanismus, nastavitelné napětí 
náklonu, opěrky hlavy a područek. 
Výškově nastavitelný sedák, 
bezpečnostní blokace koleček, 
uzamknutí funkce naklánění.  
 
Podnož: hliník, práškový lak bílé barvy. Látka 100% polyester. 
Testováno pro: 110 kg. Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea Markus, Vissle světle šedá 
 
 
 

04 TEXTILNÍ A ČALOUNĚNÉ PRVKY 
 

Konferenční křesílko - C 01 
 
Otočná čalouněná židle na hliníkové podnoži 
s kolečkami, hliníkové područky. Možnost nastavit 
náklon a výšku židle, nosnost 110 kg. Kovové části 
bílá. Látka modrá.  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
 
Referenční výrobek: Ikea Langfjall, Gunnared 
modrá / bílá 



  
 

12 

Relaxační křesílko vysoké - C 02 
 
Křeslo s vysokou opěrkou. Tvarovaný sedák 
z kompozitu přírodních a polymerních vláken 
pokrytých pěnou a polyesterovým vatováním. Povlak 
z probarvené polyesterové látky ve dvou modrých 
odstínech. Polštář polyuretanová pěna 25 kg/m3. 
Podnož z masivního buku, akrylový lak.    
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
  
Referenční výrobek: Ikea Vedbo, křeslo s vysokou 
opěrkou, Gunnared modrá 
 
 

Relaxační křesílko nízké - C 03 
 
Křeslo s vysokou opěrkou. Tvarovaný sedák 
z kompozitu přírodních a polymerních vláken 
pokrytých pěnou a polyesterovým vatováním. 
Povlak z probarvené polyesterové látky ve dvou 
modrých odstínech. Polštář polyuretanová pěna 25 
kg/m3. Podnož z masivního buku, akrylový lak.    
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
  
Referenční výrobek: Ikea Vedbo, křeslo, Gunnared modrá 
 
 

2místná pohovka - C 04 
 
Čalouněná pohovka s nesnímatelným potahem. Konstrukce rámu 
dřevěná, taštičkové pružiny, výplň vysoce pružná polyuretanová pěna 35 
kg/m3. Potahová látka 71%bavlna, 21% polyester 8% viskóza. Spodní 
ocelový rám, lakovaný.  
Vzhled a rozměry – viz. obrázek.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Referenční výrobek: Ikea Applaryd, 2místná pohovka, Gunnared světle modrá 
 
 



  
 

13 

05 VÝROBKY OSTATNÍ 
 
Kovová lavice žlutá – O 01 
 
Celokovová lavice do zádveří. Svařeno z ocelových profilů. 
Svary přebroušeny.  
Rozměry: délka 1500, šířka 400, výška 450. Hmotnost lavice 25 
kg. Vzhled – viz. obrázek. Lavice bude nalakována barvou 
s odstínem RAL 1032 – žlutá. 
  
Referenční výrobek: Steelo furniture, lavička Titus 
 
 
 

Vnitřní parapet kulatého okna, d 1000 – O 02 
 
Parapet ohýbaný, po celém obvodu okna o průměru okna 1000 mm. Vyroben z lepené březové 
překližky určené pro ohýbání. Vnitřní část parapetu bude vyrobena ze dvou slepených 
překližkových desek, každá tloušťky 7 mm. Z vnější části bude ohnutý lem, vyrobený stejným 
způsobem, tl. 3x7mm.Celková hloubka parapetu cca 200 mm + 20 mm nos před líc stěny. Vnitřní 
líc bude doražen natupo k rámu okna. Parapet bude vyroben z max 2 ks (polovin). Spára bude 
vodorovná v ½ výšky okna. 
Pohledová dýha bude mít jednotnou barevnost a strukturu, pouze s drobnými odchylkami, bez 
vysprávek, vad dýhy, suků, prasklin a záběhů jádry. Dýha bude orientována podélně po obvodu 
kruhu. Povrch bude přebroušen a ošetřen stejnou povrchovou úpravu jako dvířka skříněk.  
 
 

Vnitřní parapet kulatého okna, d 2500 – O 03  
 
Parapet ohýbaný, po celém obvodu okna o průměru okna 2500 mm. Vyroben 
z lepené březové překližky určené pro ohýbání. Vnitřní část parapetu bude 
vyrobena ze dvou slepených překližkových desek, každá tloušťky 7 mm. 
Z vnější části bude ohnutý lem, vyrobený stejným způsobem, tl. 
3x7mm.Celková hloubka parapetu cca 200 mm + 20 mm nos před líc stěny. 
Hloubku nosu je třeba koordinovat ve vztahu k textilním roletám. Vnitřní líc 
bude doražen natupo k rámu okna. Parapet bude vyroben z max 2 ks (polovin). 
Spára bude vodorovná v ½ výšky okna. 
Pohledová dýha bude mít jednotnou barevnost a strukturu, pouze s drobnými 
odchylkami, bez vysprávek, vad dýhy, suků, prasklin a záběhů jádry. Dýha 
bude orientována podélně po obvodu kruhu. Povrch bude přebroušen a ošetřen 
stejnou povrchovou úpravu jako dvířka skříněk.  
 
 
 
Ing.arch. Martina Matějková      Vypracováno: březen 2025 
 
 
 


